Договор о задатке №____

ООО «Торг Инвест» организатор торгов имущества Попова Юрия Леонардовича (ИНН 231525047485, Краснодарский край, г. Новороссийск, с. Мысхако, ул. В. Мейерхольда, д. 29), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице финансового управляющего  Гузевой Антонины Павловны (ИНН 301611591822, СНИЛС 141550661 33,  350002, г. Краснодар, а/я 5771) член Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» (ОГРН СРО 1042304980794, ИНН СРО 2309090437350007, Краснодарский край г. Краснодар, ул. Кубанская Набережная 1/о) далее – с одной стороны, и претендент на участие в торгах по продаже Имущества в ходе процедуры банкротства:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах открытых по составу участников и закрытых по форме предложения цены  на электронной торговой площадке ООО «ТендерСтандарт», по адресу в сети интернет: https://tenderstandart.ru/ по продаже на следующего имущества (далее – Имущество, Лот):
Лот № 1:

Нежилое помещение, общ. пл. 173,2 кв.м., к\н 23:47:0118055:8220, этаж 1 адрес: КК, г. Новороссийск, с. Мысхако, ул. Владимира Кайды, д.4, пом. 36; нежилое помещение, общ. пл. 274,9 кв.м., к\н 23:47:0118055:8347, этаж 1 адрес: КК, г. Новороссийск, с. Мысхако, ул. Владимира Кайды, д.4, пом. 19;  нежилое помещение, общ. пл. 260 кв.м., к\н 23:47:0118055:8348, этаж 1 адрес: КК, г. Новороссийск, с. Мысхако, ул. Владимира Кайды, д.4, пом. 20; нежилое помещение, общ. пл. 181,2 кв.м., к\н 23:47:0118055:8221, этаж 1 адрес: КК, г. Новороссийск, с. Мысхако, ул. Владимира Кайды, д.4, пом. 37; нежилое помещение, общ. пл. 137,6 кв.м., к\н 23:47:0118055:8232, этаж 1 адрес: КК, г. Новороссийск, с. Мысхако, ул. Владимира Кайды, д.4, пом. 48; нежилое помещение, общ. пл. 114,9  кв.м., к\н 23:47:0118055:8233, этаж 1 адрес: КК, г. Новороссийск, с. Мысхако, ул. Владимира Кайды, д.4, пом. 49; нежилое помещение, общ. пл. 41,8  кв.м., к\н 23:47:0118055:8234, этаж 1 адрес: КК, г. Новороссийск, с. Мысхако, ул. Владимира Кайды, д.4, пом. 50; жилое помещение - Квартира, общ. пл. 72,4  кв.м., к\н 23:47:0118055:8321, этаж 5 адрес: КК, г. Новороссийск, с. Мысхако, ул. Владимира Кайды, д.4, пом. 81.

Претендент перечисляет денежные средства- Задаток  в размере 5 (пять)% от начальной цены Лота, установленной для определенного периода Торгов (далее – «Задаток») путем перечисления на указанный расчетный счет Организатором торгов: ООО «ТендерСтандарт» ИНН 6163109679 КПП 770401001 АО «Таганрогбанк» г. Таганрог, р/с 40702810800000000753, к/с 30101810960150000946, БИК 046015946.

Задаток, не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах, должен поступить на расчетный счет Организатора торгов указанный в п.1 настоящего Договора. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы на расчетный счет Организатора торгов, указанный в п.1 настоящего Договора.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов указанный в п.1 настоящего Договора до даты и времени окончания приема заявок на участие в Торгах в соответствующем периоде проведения Торгов, Претендент не допускается к участию в Торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

3. Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счета, указанные в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке). Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов, в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должно содержаться: «Задаток для участия в торгах должника Попова Ю.Л.  Лот  №1».

5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

6. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

7. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Организатора торгов:

7.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

7.2. В случае отмены торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Организатором торгов приказа об отмене торгов.

7.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).

7.4. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

8. В случаях возврата Организатором торгов Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со счета Организатора торгов на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего Договора.

9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

10. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

Претендент подтверждает, что ознакомился с состоянием Имущества и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию Имущества и документации к нему не имеет.

Реквизиты сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

ООО «Торг Инвест»  (ИНН/КПП 2311203991/231201001, ОГРН 1152311020058)

Адрес: 350059, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Текстильная, д. 34, помещ. 7
р/с 40702810326180001855

ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК", БИК 046015055

к/с 30101810500000000207

Попова Юрий Леонардович (ИНН 231525047485, Краснодарский край, г. Новороссийск, с. Мысхако, ул. В. Мейерхольда, д. 29)
Получатель ООО «ТендерСтандарт»

ИНН 6163109679
КПП 770401001
АО «Таганрогбанк» г. Таганрог,
р/с 40702810800000000753,
к/с 30101810960150000946,
БИК 046015946

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

  ОТ ОРГАНИЗАТОРА ТОРГОВ

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

_____________________/ ____________/
                       ________________________/_________